АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.05.2017                        № 1338

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 16.01.2013 № 20 «Об образовании
на территории города Мурманска избирательных участков, участков

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей,
участников референдума» (в ред. постановлений от 16.06.2014 № 1848,

от 09.04.2015 № 927, от 09.11.2015 № 3089, от 23.03.2016 № 757)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 16.01.2013 № 20 «Об образовании на территории города Мурманска
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и
подсчета голосов избирателей, участников референдума»                        (в ред.
постановлений от 16.06.2014 № 1848, от 09.04.2015 № 927, от 09.11.2015  № 3089,
от 23.03.2016 № 757) в части, касающейся избирательных участков       №№ 18-23,
30-35, 37, 41, 43, 48, 50-55, 65, 68, 70, изложив их в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
          2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации
администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение
настоящего постановления с приложением на официальном сайте администрации
города Мурманска в сети Интернет.
          3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать
настоящее постановление с приложением.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации города Мурманска Белову Е.П.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                    А.И. Сысоев

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 10.05.2017 № 1338

Изменения в перечень
избирательных участков, участков референдума для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума,
образованных на территории города Мурманска

Участок № 18
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 45»,
проезд Ивана Халатина, дом № 17, телефон 43-39-44

Улица Аскольдовцев, дома №№ 13, 15, 17, 19, 32, 34, 36, 38/28.
Улица Чумбарова-Лучинского, дома №№ 8, 10, 12, 16, 18, 20, 24.

Участок № 19

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 45»,

проезд Ивана Халатина, дом № 17, телефон 43-39-44

Проспект Героев-североморцев, дома № 26, 28, 40.
Улица Аскольдовцев, дом № 11.
Улица Калинина, дома №№ 35, 39, 45, 47.
Улица Чумбарова-Лучинского, дом № 6.
Проезд Ивана Халатина, дома №№ 8, 10, 11, 11а, 13, 15, 19, 21, 23, 25.

Участок № 20

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 45»,

проезд Ивана Халатина, дом № 17, телефон 43-39-44

Проспект Героев-североморцев, дома №№ 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24.
Улица Александрова, дома №№ 2, 4/1, 6, 8.
Улица Калинина, дома №№ 52, 55, 57, 59, 63, 69, 71.
Проезд Ивана Халатина, дома №№ 4, 7, 12, 14, 16.
Улица Шестой Комсомольской Батареи, дома №№  45, 53.

2

Участок № 21
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ «Мурманский академический лицей»,
улица Аскольдовцев, дом № 9/22, телефон 43-06-94

Улица Александрова, дома №№ 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24/1.
Улица Аскольдовцев, дома №№ 3, 5, 7, 16, 20, 24.
Проезд Ивана Халатина, дом № 20.

Участок № 22
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
улица Александрова, дом № 32 корп. 2, телефон 43-59-29

Улица Александрова, дома №№ 34 (корп. 1, 2), 36, 38, 40.
Улица Оленегорская, дом № 13в.
Улица Чумбарова-Лучинского, дома №№ 32 (корп. 2, 3), 40 (корп. 1, 2, 3),
46 (корп. 1, 2), 48 (корп. 1), 50.

Участок № 23
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
улица Александрова, дом № 32 корп. 2, телефон 43-59-29

Улица Александрова, дома №№ 26, 28, 30 (корп. 1, 2, 3).
Улица Аскольдовцев, дома №№ 12, 18, 22, 26 (корп. 1, 2, 3), 30 (корп. 1, 2).
Улица Чумбарова-Лучинского, дом № 32 (корп. 1).

                                                       Участок № 30
    Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 44»,
  улица Виктора Миронова, дом № 5, телефон 43-70-35

Улица Юрия Гагарина, дома №№ 25, 25 (корп. 2), 27, 29, 31.
Улица Бредова, дома №№ 2, 5, 7, 11, 12, 14, 20.
Улица Виктора Миронова, дома №№ 1, 3, 4, 13, 16/32.
Улица Свердлова, дома №№ 28, 30, 30 (корп. 2).

Участок № 31
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБУ ДО г. Мурманска «Детский морской центр Океан»,
улица Юрия Гагарина, дом № 21, телефон 43-70-34

Улица Юрия Гагарина, дома №№ 15, 19.
Проспект Героев-североморцев, дома №№ 29, 31.
Улица Подстаницкого, дома №№ 2, 4, 6, 10, 12, 16, 18, 20, 20а.
Улица Свердлова, дома №№ 24, 26, 26 (корп. 2).

3

Участок № 32
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 26»,

  улица Павлика Морозова, дом № 3а, телефон 43-39-60

Улица Юрия Гагарина, дома №№ 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 8, 13.
Проспект Героев-североморцев, дома №№ 17 (корп. 2), 19, 21, 23/2, 25, 27.
Улица Павлика Морозова, дома №№ 1/7, 2/11, 4а.
Улица Свердлова, дом № 16/9.

Участок № 33
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 26»,

  улица Павлика Морозова, дом № 3а, телефон 43-39-60

Улица Юрия Гагарина, дома №№ 9 (корп. 2, 3, 4, 5).
Улица Павлика Морозова, дома №№ 5 (корп. 2, 3).
Улица Свердлова, дома №№ 10 (корп. 1, 2, 3), 12 (корп. 1, 2, 3, 4), 14 (корп. 1, 3).

Участок № 34
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Основная общеобразовательная школа № 26»,

улица Павлика Морозова, дом № 3а, телефон 43-39-60

Улица Свердлова, дома №№ 2 (корп. 1, 2, 3, 5, 6), 4 (корп. 1, 2), 6 (корп. 1, 3),
8 (корп. 1, 2, 3, 4, 5, 6).

Участок № 35
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБДОУ г. Мурманска № 34, проспект Героев-североморцев, дом № 9

корп. 3, телефон 43-65-84

Проспект Героев-североморцев, дома №№ 3 (корп. 1), 5 (корп. 1, 3), 7 (корп. 1,
2), 9 (корп. 1, 2), 11 (корп. 1, 2), 13, 15 (корп. 1, 2).

Участок № 37
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61»,
улица Туристов, дом № 34а, телефон 42-36-69

Улица Туристов, дома №№ 11а, 23а, 29а, 45, 47, 49, 51.
Улица Большая Ручьевая, дома №№ 12а, 21, 26.
Улица Малая Ручьевая, дома №№ 2, 20, 22.
Улица Боровая, дома №№ 29, 30а, 31, 38а, 40а, 41, 43а, 49, 50, 51, 58.
Избиратели, зарегистрированные в войсковой части 2109 (улица Туристов, дом
№ 28).

Участок № 41

4

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 34»,

улица Карла Либкнехта, дом № 18а, телефон 42-09-30

Улица Карла Либкнехта, дома №№ 8, 9, 11, 11а, 12, 14, 15, 15а, 17, 18, 19/15, 22.
Проспект Ленина, дома №№ 95, 96, 98, 100, 101, 102, 104.
Улица Папанина, дома №№ 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 27, 30, 34/25, 47.
Улица Октябрьская, дома №№ 8, 10, 12, 14, 16, 18/13.
Улица Челюскинцев, дома №№ 17/24, 19б, 21а, 21б, 21в, 25, 27, 31, 35, 37.

Участок № 43
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»,
улица Карла Маркса, дом № 13, телефон 45-05-80, 45-02-08

Улица Володарского, дома №№ 13, 14, 14а.
Улица Карла Маркса, дома №№ 7, 7а, 9, 14, 16.
Проспект Ленина, дом № 88.
Улица Папанина, дома №№ 5, 7, 9, 12, 14.
Улица Профсоюзов, дома №№ 18а, 18б, 22, 24.
Улица Софьи Перовской, дома №№ 14, 16, 18, 27, 31/11, 37, 39, 43, 43 (корп. 1).

Участок № 48
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»,
 проспект Ленина, дом № 59, телефон 45-39-09

Улица Капитана Буркова, дом № 11/18.
Улица Академика Книповича, дома №№ 9а, 15, 19, 21.
Улица Коммуны, дома №№ 16/14, 18, 20.
Проспект Ленина, дома №№ 39, 41, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 55.
Переулок Русанова, дом № 5.

Участок № 50

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 56»,

улица Георгия Седова, дом № 8, телефон 42-13-18

Верхне-Ростинское шоссе, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25.
Улица Кильдинская, дома №№ 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25.

Участок № 51

5

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 56»,

 улица Георгия Седова, дом № 8, телефон 42-13-18

Верхне-Ростинское шоссе, дом № 27.
Улица Кильдинская, дома №№ 1, 9.
Улица Георгия Седова, дома №№ 10, 16, 18, 20, 22, 24.

Участок № 52
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 56»,
улица Георгия Седова, дом № 8, телефон 42-13-18

Улица Георгия Седова, дома №№ 12, 14.
Улица Старостина, дома №№ 30, 32, 34, 36, 38, 40.
Проезд Северный, дома №№ 21, 23, 25.

Участок № 53
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 49»,
улица Мира, дом № 12, телефоны 26-49-76, 26-90-15

Улица Старостина, дома №№ 69, 71, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 93, 95, 97, 99.

Участок № 54
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 49»,
 улица Мира, дом № 12, телефоны 26-49-76, 26-90-15

Улица Мира, дома №№ 2 (корп. 1, 2), 4 (корп. 1, 2), 8, 10.
Улица Старостина, дома №№ 59 (корп. 1, 2), 61 (корп. 1, 2), 63, 65, 67.

Участок № 55

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 49»,

 улица Мира, дом № 12, телефоны 26-90-15, 26-49-76

Улица Мира, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 27.
Улица Скальная, дома №№ 26, 28, 30, 33, 37.
Проезд Сосновый, дома №№ 3, 10.
Улица Старостина, дом № 57.

Участок № 65

6

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 1»,

улица Капитана Буркова, дом № 31, телефон 44-19-93

Улица Капитана Буркова, дома №№ 32 (корп. 1), 33, 35, 37, 39, 41, 43.
Проезд Капитана Тарана, дома №№ 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
Улица Полярные Зори, дома №№ 38, 40.

Участок № 68
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 40»,
проезд Капитана Тарана, дом № 1, телефон 44-11-98

Улица Капитана Буркова, дома №№ 10, 19а, 21, 23, 25, 27, 29.
Проезд Капитана Тарана, дома №№ 2, 3, 4, 6, 10, 12.
Улица Профессора Сомова, дом № 4.

Участок № 70

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования –
МБОУ г. Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 43»,
улица Академика Книповича, дом № 36а, телефоны 44-15-76, 44-70-79

Улица Капитана Буркова, дома №№ 13, 15.
Улица Капитана Буркова, дом № 19/2 / улица Профессора Сомова, дом № 2/19.
Улица Академика Книповича, дома №№ 22, 24, 34.
Улица Полярной Правды, дома №№ 2, 2а, 4.
Улица Полярные Зори, дома №№ 19, 20, 21 (корп. 1), 23, 24, 25 (корп. 1), 28/13,
30, 32, 34.
Улица Профессора Сомова, дома №№ 3, 5, 6, 7, 8, 11.

__________________________________________________